EDITAL DO PPGEECA Nº 113/2022 - UEPA

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

A COMISSÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO para ingresso no Mestrado Profissional em
Educação e Ensino de Ciências na Amazônia - PPGEECA, torna público o resultado da
homologação de inscrições referente ao Edital Nº 113/2022-UEPA.

O(s) recurso(s) deverá(ão) ser enviado(s) para o e-mail apps.ppgeeca@uepa.br, juntamente com
as respectivas razões do recurso, de 0h do dia 13.12.2022 às 23h59 do dia 14.12.2022. Seguir
as orientações do item 9 do edital 113/2022- UEPA.  É vedada, por ocasião do recurso, a
juntada de novos documentos, conforme item 9.5 do Edital Nº 113/2022-UEPA.

Resultado da homologação para a vaga reservada à pessoa com deficiência

Nome do Candidato Situação Justificativa

* - -

*Não houve candidatos inscritos

Resultado da homologação para as vagas destinadas à ampla concorrência

Linha de Pesquisa: Estratégias Educativas para o Ensino de Ciências Naturais na Amazônia

Nome do Candidato Situação Justificativa

ALAN CLEITON DOS SANTOS BRANCO Não homologado

Não atendeu ao item

5.1.5.I(d.1) do edital nº

113/2022. Não apresenta

declaração expedida pelo

departamento de

pessoal/recursos humanos do

respectivo órgão.

BEATRIZ DOS SANTOS DO NASCIMENTO Homologado

DENNIS DIAS RIBEIRO Homologado

ELVIS VIEIRA POMPEU Homologado

FILIPE ANDRE SANTIAGO DE MIRANDA Homologado

FLAVIA CIBELE PEREIRA DA SILVA Homologado

GABRIELLY CRISTINE FEIO CUNHA Homologado

GABRIELLY FREITAS FONSECA Homologado

JHENIFER SILVA DA SILVA Não homologado

Não atendeu ao item 3.1(a) do

edital nº 113/2022. O tempo de

atividade docente realizada

pela candidata não contabiliza

12 meses de experiência.

JOAO VITOR SILVA FERREIRA Homologado

JOSELENE SILVA VAZ Não homologado

Não atendeu ao item

5.1.5.I(d.1) do edital nº

113/2022. Não apresenta

declaração para comprovar

tempo de atividade

JOSE MARIA ANDRADE FILHO Homologado

JOSUE FERREIRA LISBOA Não homologado

Não atendeu ao item 3.1 (a) do

edital nº 113/2022. A formação

do candidato não atende ao

público-alvo do Programa.

JULIANA DE ANDRADE MOREIRA PORTO Não homologado

Não atendeu ao item 5.1.5 do

edital nº 113/2022.

Documentação incompleta.

LAVINIA LIMA PEREIRA Não homologado

Não atendeu ao item 5.1.5 I.(d)

do edital nº 113/2022. Não

anexou documento

comprobatório da condição

descrita no item 3.1 do

respectivo edital.

LETICIA RAQUEL AMARO DOS SANTOS Homologado

LIANDRA CAROLINE DO ROSARIO

SOARES
Não homologado

Não atendeu ao item 5.1.5 I. (d)

do edital nº 113/2022. Não

anexou documento

comprobatório da condição

descrita no item 3.1 do

respectivo edital.

LISSA MILENA TRINDADE MENDES Não homologado

Não atendeu ao item 5.1.5 I. (d)

do edital nº 113/2022. Não

anexou documento

comprobatório da condição

descrita no item 3.1 do

respectivo edital.

LUCILEIA DE SOUZA SILVA Homologado

MARIA DE NAZARE FERREIRA FARIAS Não homologado

Não atendeu ao item 5.1.5 I. (d)

do edital nº 113/2022. Não

anexou documento

comprobatório da condição

descrita no item 3.1 do

respectivo edital.

MARIA LENILDA JORDAO FONSECA Não homologado

Não atendeu ao item 3.1 (a) do

edital nº 113/2022. Na

declaração de vínculo

institucional na SEMED de

Concórdia do Pará, não consta

a data de início, nem data de

emissão do referido

documento.

MARTINHA FONSECA DA SILVA Homologado

MILENA ENEDINA MOTA DOS SANTOS

BESSA
Homologado

ROBSON TEIXEIRA DA SILVA Homologado

ROZINALVA BRITO GOMES DOS SANTOS Homologado

SABRINA DOS SANTOS ALVES Homologado

Resultado da homologação para as vagas destinadas à ampla concorrência

Linha de Pesquisa:  Formação de Professores de Ciências e Processo de Ensino e Aprendizagem

em Diversos Contextos Amazônicos

Nome do Candidato Situação Justificativa

ALANA SOUSA DA SILVA Homologado

ALDEMBERG MEIRELES SOARES DA

SILVA
Não homologado

Não atendeu ao item 5.1.5 (c)

do edital nº 113/2022.  Cópias

do histórico e do diploma do

curso de graduação

reconhecido pelo MEC.

ANDRESSA DIAS DAS MERCES Homologado

ANNA CAROLINE BASTOS DANTAS E

SILVA
Homologado

DANRLEY FERREIRA MORAES Homologado

ESTHELLA DOS SANTOS MOTA Não homologado

Não atendeu ao item 3.1(a) do

edital nº 113/2022. A formação

da candidata não atende ao

público-alvo do respectivo

edital.

GILBERTO PEREIRA RODRIGUES Homologado

IZAIAS DE SOUZA SILVA Homologado

JACIRA DA SILVA SILVA Não homologado

Não atendeu ao item 5.1.5

alínea I (d) do edital nº

113/2022. Documento

comprobatório da condição

descrita no respectivo edital.

JESSICA SILVA DA SILVA Homologado

JOICE SANTANA LISBOA Homologado

LEILA KATIA DE SOUSA FARIAS Homologado

LINEIA SOARES DA SILVA Não homologado

Não atendeu ao Item 5.1.5

alínea I (d.1) e alínea II (b) do

edital nº 113/2022.

LORENA CRISTINA GONZAGA PEREIRA Não homologado

Não atendeu ao item 5.1.5,

alínea I (c) e alínea II (b) do

edital nº 113/2022. Não enviou

o currículo Lattes atualizado

nos últimos seis meses.

LOYDE MENDES GONCALVES Homologado

LUIZ HENRIQUE GOMES DOS SANTOS Homologado

MARILIA MACEDO SAGICA Homologado

SORAYA CONCEICAO DIAS Homologado

VALDENICE CRISTINA SILVA DA SILVA Não homologado

Não atendeu ao item 5.1.5

alínea I (c) não envio o diploma

do curso de graduação e a

alínea II (a) e (c) do edital nº

113/2022.

WALDEMIR LIMA SOUZA Não homologado

Não atendeu ao item 5.1.5,

alínea I (c e d1) e alínea II (a) do

edital nº 113/2022.

Em, 12 de dezembro de 2022.

COMISSÃO EXECUTIVA DO PROCESSO DE SELEÇÃO